[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КАРАУЛ»

ТАЙМЫРСКОГО ДОЛГАНО-НЕНЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

АДМИНИСТРАЦИЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от  19 октября 2022 года   №  450 - Р
О закрытии периода, разрешённого для эксплуатации маломерных судов на водных объектах муниципального образования сельское поселение Караул Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района Красноярского края в 2022 году
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 27 части 1 статьи 5 Устава сельского поселения Караул, в связи с понижением температуры окружающего воздуха и установлением ледостава, в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах сельского поселения Караул и предупреждения чрезвычайных ситуаций:
1. Запретить движение маломерных судов на реке Енисей и прилегающих водоёмах с 25 октября 2022 года.

2. Руководителям территориальных подразделений Администрации сельского поселения Караул в с. Караул (Савко О.Н.), в п. Байкаловск (Кармашкина В.В.), в п.Усть-Порт (Кузьменко С.И.), в п. Тухард (Альков В.А.), в п. Воронцово (Повстенко М.В.), ИО Руководителя территориального подразделения Администрации сельского поселения Караул в п. Носок (Тэседо С.А.) довести до жителей подведомственных населённых пунктов информацию о соблюдении владельцами маломерных судов установленных сроков окончания навигации.

3. Настоящее Распоряжение разместить в информационном вестнике «Усть - Енисеец» и на официальном сайте сельского поселения Караул.
4. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения оставляю за собой.
Исполняющая обязанности

Главы сельского поселения Караул                                                                    Д.В. Яптунэ